Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 20/05/2025

Moção de Aplausos Nº: 793/2025

Ementa: Moção de aplausos de Bruno Araujo Rodrigues

Entrada na Câmara: 20/05/2025

Autoria:

GRESTON HENRIQUE DE SOUZA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 793/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º _____/2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga

  Moção de Aplauso ao Senhor  Bruno Araújo Rodrigues,

Moção de Aplauso ao Senhor Bruno Araújo Rodrigues, em reconhecimento aos
mais de 30 anos de dedicação e serviços prestados à comunidade do bairro
Esperança, por meio de sua atuação exemplar no Posto de Combustível Céu Azul,
situado no referido bairro.

O Senhor Bruno Araújo Rodrigues é um cidadão cuja trajetória se confunde com a história da
própria comunidade do bairro Esperança. Ao longo de mais de três décadas, desempenhou
suas funções com comprometimento, respeito e espírito comunitário, tornando-se uma
referência de trabalho honesto, atendimento humanizado e apoio aos moradores da região.

Sua presença constante e atenciosa no cotidiano do bairro contribuiu significativamente para o
fortalecimento dos laços comunitários e para o desenvolvimento local. Não apenas como
funcionário, mas como cidadão engajado, Bruno sempre se mostrou disposto a colaborar com
ações que beneficiam a coletividade, sendo reconhecido e admirado por todos que o
conhecem.

Diante disso, esta Moção de Aplauso é mais do que justa — é um reconhecimento merecido a
um homem que, com simplicidade e dedicação, ajudou a construir uma história de confiança e
serviço em nossa cidade.

Contamos com o apoio dos nobres colegas para a aprovação desta honraria.

Respeitosamente,

Plenário Elísio Felipe Reyder,20 de maio de 2025.

Greston Henrique de Souza

Vereador

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 793/2025.
Arquivo: 202515649-21-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 20 mai 2025 às 13:47
Identificador: f10761a45cd78f541353f2601eef7103a2e1133cd9b009ab2

Página de assinaturas

Greston S
Greston Souza Secretaria Geral
075.333.596-40 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

20 mai 2025
12:29:32

Greston Henrique de Souza criou este documento. ( Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
075.333.596-40 )

20 mai 2025
12:29:38

Greston Henrique de Souza (Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 075.333.596-40) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

20 mai 2025
13:47:42

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 7988c21befbeea9ae2fc5e1aa71b14c83618eef819628c5c172261decfd9549b

https://valida.ae/f10761a45cd78f541353f2601eef7103a2e1133cd9b009ab2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 793/2025.
Arquivo: 202515649-21-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3